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Socialborgmesteren 

  

 

Socialudvalgets høringssvar til Kommuneplanstrategi 2023 

 

Udvalget har på mødet den 26. april 2023 behandlet udkastet og drøftet et 

høringssvar.  

 

Det er rigtig vigtigt, at København er bannerfører, når det handler om bæredygtig 

og grøn byudvikling. Samtidig indeholder udkastet gode takter i forhold til byens 

udsatte og sårbare borgere. Men udvalget mener, at ambitionsniveauet her bør 

være højere og mere konkret.  

 

Betingelserne for økonomi, vækst og udvikling ser væsentligt anderledes ud end for 

blot fire år siden. Der er blandt andet et presserende behov for revision af de 

maksimale huslejegrænser på boliger til den boligsociale anvisning, som flere 

borgere ikke kan imødekomme.  

 

Med bolig-hjemløseaftalen er der kommet nye muligheder for kommunen ift. at 

reducere ufrivillig hjemløshed. Ud over billige boliger, vil der være øget behov for 

botilbudspladser og skæve boliger til udsatte borgere. 

 

Der er en voksende mistrivsel blandt børn og unge på landsplan. Dette betyder 

behov for opmærksomhed i byens udsatte områder også handler om deltagelse i 

byens liv. Udsatte børn og unge deltager i mindre grad i civilsamfundets 

fællesskaber. De er mindre aktive i foreninger, og de deltager ikke i fritidsaktiviteter 

i lige så høj grad som majoriteten af børn og unge. Ligeledes har udsatte børn og 

unge et højere skolefravær. Det er en udfordring, da forskning peger på, at 

fællesskaber, som fx fællesskabet i folkeskolen og klubber/foreningslivet spiller en 

vigtig rolle for udsatte børn og unges trivsel. 

 

Endelig oplever borgere med handicap fortsat udfordringer med den fysiske 

tilgængelighed i København. Det kan eksempelvis være 

tilgængelighedsudfordringer for borgere, som bruger stok eller kørestol, er 

svagsynede eller blinde, eller har kognitive handicap.  

 

Udvalgets høringssvar indeholder konkrete bud på at styrke 

kommuneplansstrategien med ovenstående pointer.  

 

På vegne af Socialudvalget, 

 

Karina Vestergård Madsen 

Socialborgmester 
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